



204/2009

hd

# Zastępca Prezydenta Miasta Lublin

Pl. Władysława Łokietka 1, 20-109 Lublin, tel.: +48 81 466 2010,  
fax: +48 81 466 2011, e-mail: kancelaria@lublin.eu

Lublin, dnia 16.10.2009r.

IN.PI.I-3/16/OR.LEI.005771-23709 BIURO RADY MIASTA LUBLIN  
WPLYNEŁO

Urząd Miasta Lublin  
Stareo Obsługi Mieszkańców

Dnia 2009-10-27

145604/10/2009

L. Dz. .... zał. ....

dnia

2009 -10- 27

Pan Michał Widomski

Radny Rady Miasta Lublin

za pośrednictwem

Pana Piotra Kowalczyka

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

**dotyczy:** interpelacji w sprawie rezygnacji z budowy tunelu pod Al. Raclawickimi w Lublinie

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego w sprawie rezygnacji z budowy tunelu pod Al. Raclawickimi w Lublinie, uprzejmie informuję, że dokumentacja na przebudowę ul. Poniatowskiego od skrzyżowania z ul. Popiełuszki do skrzyżowania z Al. Raclawickimi, włącznie ze skrzyżowaniami oraz przebudowę ul. Sowińskiego, od skrzyżowania z Al. Raclawickimi do skrzyżowania z ul. Głęboką, oraz węzłem drogowym w rejonie ul. Filaretów w Lublinie wraz z tunelem umożliwiającym przejazd pod Al. Raclawickimi, opracowana została w 2005r. w celu aplikowania o środki europejskie. Koszt dokumentacji brutto – 2 440 000 zł. Z uwagi na niepozyskanie dofinansowania zewnętrznego (koszt inwestycji ok. 300 mln zł), w roku 2008 rozdzielono dokumentację na dwa etapy: tunel pod Al. Raclawickimi i budowa ronda w ulicy Głębokiej, budowa przejść podziemnych w rejonie ronda, budowa wiaduktu na rondzie oraz odcinka ul. Filaretów. Takie rozwiązanie dawałoby możliwość umieszczenia części inwestycji, tj. ronda i wiaduktu w ciągu ul. Głębokiej, w budżecie miasta. Koszt przeprojektowania i uzgodnienia wydzielonej dla powyższego zakresu robót dokumentacji wyniósł 140 300 zł brutto. Dokumentacja techniczna, jak i dokumenty dotyczące przygotowania inwestycji, są do wglądu w Wydziale Inwestycji UM Lublin.

Z uwagi na wielkość środków budżetowych miasta oraz konieczność ukończenia i sfinansowania już rozpoczętych inwestycji powyższe zadanie nie zostało wprowadzone do planu inwestycji na rok 2009.

Jeżeli miasto pozyska dofinansowanie do przedmiotowego zadania, to bezzwłocznie uruchomiony zostanie proces inwestycyjny zmierzający do jego realizacji.

Z uwagi na sytuację finansową miasta, jak również problem komunikacyjny w tym rejonie miasta w chwili obecnej, jako rozwiązanie doraźne, w ramach zabezpieczonych środków budżetowych, rozpoczęto w trybie postępowania "zaprojektuj i wybuduj", procedury przetargowe na realizację poszerzenia ul. Poniatowskiego – odcinek od skrzyżowania z ul. Popiełuszki do skrzyżowania z Al. Raclawickimi.

Realizacja tego zadania wpłynie na poprawę przepustowości układu komunikacyjnego na kierunku północ – południe, skrócenie czasu przejazdu, a tym samym ograniczenie emisji spalin do atmosfery oraz zapewni bezpieczeństwo ruchu pieszego poprzez budowę obustronnych chodników.

Otrzymują:

1. Biuro Rady Miasta Lublin
2. Sekretarz UM Lublin
3. a/a IN

Zastępca Prezydenta Miasta Lublin

prof. nadzw. dr hab. inż. Władysław Fic